Adjudicaciones, por acta de fecha 04 de setiembre de 2025, luego de realizar ajustes en

la ofertas y de aplicar los márgenes de preferencia a las empresas Olecor y Suelo Firme,

se adjudique la presente licitación a la empresa YSMAEL SRL por el precio total de $

13.106.647 (pesos uruguayos trece millones ciento seis mil seiscientos cuarenta y siete)

IVA y LLSS incluidos.

CONSIDERANDO: Que la oferta cumple con los requisitos formales exigidos en

el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde disponer la adjudicación

respectiva, compartiendo en un todo la evaluación realizada por la Comisión Asesora de

[...]

EL INTENDENTE DE RIVERA

R E S U E L V E

1º) ADJUDICASE la Licitación Abreviada Nº 10/25 para “Construcción de Cordón

cuneta y Badenes en el interior del Departamento de Rivera I”, a la empresa

YSMAEL SRL RUT 140179280010 por el precio total de $ 13.106.647 (pesos uruguayos

trece millones ciento seis mil seiscientos cuarenta y siete) IVA y LLSS incluidos y de

acuerdo al siguiente detalle:

ID Rubro unidad Cantidad Unitario Parciales MI(*)

R1 Cordón cuneta ml 4.230 1.820 7.698.600 1.546.300

R2 Badenes de hormigón m2 188 2.850 535.800 107.160

R3 Excavación no clas i ficada a depós i to m3 94 800 75.200 15.228